
MINISTERIO DE OBRAS

PUBLICAS Y VIVIENDA

UNIDAD EJECUTORA DE PROYECTOS

DE ARQUITECTURA

LICITACION PUBLICA Nº 07/2013

Llámase a Licitación Pública N° 07/2.013 - UEPA, para la ejecución de La obra: “Cerramiento y Urbanización Exterior - Acuario Río
Paraná 2ª Etapa - Ciudad de Rosario - Departamento Rosario”.

Presupuesto Oficial: $ 9.695.479,12

Sellado de Ley: $ 54,00

Garantía: $ 96.954,79

Precio del Legajo: $ 1.940,00

Registro de Licitadores:

Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura.

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 14.543.218,68

Capacidad Técnica de Contratación $ 9.695.479,12

Fecha de Apertura:

Día: 22 de enero de 2.014

Hora: 10:00

Lugar: Salón Blanca de la sede del Gobierno de Santa Fe en la ciudad de Rosario

Legajos: Unidad Ejecutora de Proyectos de Arquitectura: Gral. López 2973 Santa Fe.

S/C 10640 Dic. 12 Dic. 16

__________________________________________

Dirección Provincial

de Contrataciones y Gestión

de Bienes

LICITACION PÚBLICA N° 80 / 13

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICION DE UN (1) CAMION CON CAJA FIJA Y GRUA HIDRAULICA ARTICULADA CON DESTINO AL
MINISTERIO DE AGUAS, SERVICIOS PUBLICOS Y MEDIO AMBIENTE”.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Día 27 de Diciembre del año 2.013 a las 11:00 horas, en la Dirección Provincial de
Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

COSTO TOTAL DEL PLIEGO: $ 340.-



VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 54.-

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones para lo cual se consultará el mismo en
el Sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES:

Dirección Provincial de Contrataciones y Gestión de Bienes

Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel/Fax: 0342-457-3722/3725

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C. 10642 Dic. 12 Dic. 13

__________________________________________

LICITACION PÚBLICA N° 81 / 13

OBJETO DEL LLAMADO: “PROVISION, INSTALACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE EQUIPAMIENTO Y ACCESORIOS PARA LA
REPARACION DE DOS (2) ASCENSORES UBICADOS EN LA CASA DE CASA DE GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE SANTA FE DEL
MINISTERIO DE GOBIERNO Y REFORMA DEL ESTADO”.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Día 27 de Diciembre del año 2.013 a las 10:00 horas, en la Dirección Provincial de
Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

COSTO TOTAL DEL PLIEGO: $ 130.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 54.-

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones para lo cual se consultará el mismo en
el Sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES:

Dirección Provincial de Contrataciones y Gestión de Bienes

Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel/Fax: 0342-457-3722/3725

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C. 10643 Dic. 12 Dic. 13

__________________________________________

FABRICA MILITAR

“FRAY LUIS BELTRAN”

LICITACION PUBLICA Nº 25/13

Objeto: Piezas p/Cartuchos Subcalibre 24 mm y cohete pampero.



Lugar donde pueden retirarse o consultarse los pliegos:

* FABRICA MILITAR “FRAY LUIS BELTRAN” Ruta 11 Km. 323 F.L.B.

* Sitio web de la Oficina de Contrataciones, www.argentinacompra.gov.ar. ingresando al Acceso Directo “Contrataciones Vigentes”.

Lugar de Presentación de las Ofertas: FABRICA MILITAR “FRAY LUIS BELTRAN”

Apertura: 06 de Enero de 2014 - Hora: 10.30.

$ 90 218378 Dic. 12 Dic. 13

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA

Licitación Pública N° 362

Objeto: Servicio de mantenimiento de líneas aéreas de baja y media tensión urbanas y rurales en SUCURSAL SUR.

Presupuesto oficial: $ 1.959.000.- I.V.A. Incluido

Valor del Pliego: $ 1.619.- + I.V.A.

Apertura: 17/01/14 Hora: 10:00

Licitación Pública N° 363

Objeto: Servicio de limpieza para edificios de la E.P.E. ROSARIO.

Presupuesto oficial: $ 2.962.080.- I.V.A. Incluido

Valor del Pliego: $ 2.448.- + I.V.A.

Apertura: 17/01/2014 Hora: 10:30

Consultas Técnicas: Área Administracion de la Distribución (0342) 4505724/25.

Administracion Rosario (0341) 4207721.

Venta de pliegos e informes: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA

Abastecimiento - Bv. Oroño 1260, 1° Piso TE: 0341-420 (2000) ROSARIO

www.epe.santafe.gov.ar

Presentación de ofertas: Salón de reuniones de la E.P.E. - Bv. Oroño 1260, 1° Piso (2000) ROSARIO.

NOTA: Los pliegos podrán ser adquiridos hasta 48 horas antes de la fecha de apertura únicamente.-

S/C: 10630 Dic. 12 Dic. 16

__________________________________________

Licitación Pública N° 364

Objeto: renovación de distribuidores CD SAN MARTIN–CD OMBU – ETAPA II.



Presupuesto oficial: $ 2.135.994.- I.V.A. Incluido

Valor del Pliego: $ 2.647,93 + I.V.A.

Apertura: 20/01/2014 Hora: 10:00

Licitación Pública N° 365

Objeto: renovación de distribuidores CD SAN MARTIN–CD PLATA–CD SARMIENTO-CD EMPALME GRANEROS – ETAPA III.

Presupuesto oficial: $ 2.766.000.- I.V.A. Incluido

Valor del Pliego: $ 3.428,93 + I.V.A.

Apertura: 20/01/2014 Hora: 10:30

Licitación Pública N° 366

Objeto: reforma de la red de Media Tensión del CRD “PLAZA SECA”.

Presupuesto oficial: $ 2.343.435.- I.V.A. Incluido

Precio del pliego: $ 2.905,08 + I.V.A.

Apertura: 24/01/2014 Hora: 10:00

Licitación Pública N° 367

Objeto: reforma de la red de Media Tensión del CRD EMPALME GRANEROS y la E.T. IBARLUCEA.

Presupuesto oficial: $ 3.052.000.- I.V.A. Incluido

Precio del pliego: $ 3.783,47 + I.V.A.

Apertura: 24/01/2014 Hora: 10:30

Consultas Técnicas: Ingenieria Rosario- T.E. (0341) 4207702/03.

Venta de pliegos e informes: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA

Abastecimiento - Bv. Oroño 1260, 1° Piso TE: 0341-4207729/ (2000) ROSARIO

www.epe.santafe.gov.ar

Presentación de ofertas: Salón de reuniones de la E.P.E. - Bv. Oroño 1260, 1° Piso (2000) ROSARIO.

NOTA: Los pliegos podrán ser adquiridos hasta 48 horas antes de la fecha de apertura únicamente.-

S/C. 10641 Dic. 12 Dic. 16

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A

Licitación privada N° 130



Construcción de Salas para Grupos Electrógenos en los Barrios "El Pozo" y "San Jerónimo" de la Ciudad de Santa Fe.

CONSULTA Y VENTA DE PLIEGOS:

Los pliegos podrán ser adquiridos y/o consultados a partir del día lunes 16 de diciembre de 2013 y hasta el día viernes 10 de enero
de 2014 en las siguientes oficinas: * Santa Fe: Compras - ITUZAINGO 1501.-

Personas de contacto:

- GALLUCCIO, FEDERICO MIGUEL - Te: 0342 - 450-4509 – e-mail: federico.galluccio@aguasdesantafe.com.ar

* Rosario: Coordinación de Compras - SALTA 1471.-

Personas de contacto:

- FLAMINI, EMILIO ALBERTO - Te: 0341 - 420-6751

Valor del pliego para Bienes y Servicios: $ 300,00.-

FORMA, FECHA Y LUGAR PARA LA PRESENTACIÓN DE OFERTAS:

La oferta deberá ser presentada en sobre cerrado indicando el número de licitación hasta las 09:00 hs del día jueves 16 de enero
de 2014, y deberá estar dirigida a Mesa de Entradas de Compras -Ituzaingo 1501 - 3000 Santa Fe - Atte. Ricardo Burgos.-

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS:

* Apertura del sobre N° 1: Se llevará a cabo el día jueves 16 de enero de 2014 a las 10:00 hs, en Ituzaingo 1501 - Santa Fe de
ITUZAINGO 1501.-

IMPORTANTE:

Aguas Santafesinas S.A. se reserva el derecho de adjudicar en forma parcial  el  servicio concursado sin que ello otorgue al
proveedor derecho alguno a modificar los precios cotizados.-

Aguas Santafesinas S.A. se reserva el derecho de rechazar las ofertas que no cumplan en todo, o en parte, con las condiciones
anteriormente detalladas.-

PERSONA DE CONTACTO POR CONSULTAS TÉCNICAS:

* Estudios y Proyectos Norte:

ALESSANDRIA, HUGO NICOLAS - Te: 0342 - 450-4523

* Producción Santa Fe – GIMENEZ, CARLOS RAUL - Te: 0342 - 450-4538

e-mail: carlos.gimenez@aguasdesantafe.com.ar

S/C. 10613 Dic. 12 Dic. 13

__________________________________________

LABORATORIO INDUSTRIAL

FARMACEUTICO SOCIEDAD

DEL ESTADO (L.I.F. S.E.)

LICITACION PUBLICA N° 003/13

Objeto:



1) Contratación de servicios de elaboración de 500.000 ciclos de anticonceptivos orales (fechas de entrega: 14/03/14 y 23/05/14),
y;

2)  Adquisición  de  150.000  ciclos  de  anticonceptivos  orales  (producto  terminado),  (fecha  de  entrega  febrero  2014);  según
especificaciones y pliegos agregados a los Legajos N° 354/13 y 364/13.

Lugar de entrega: sede del L.I.F. S.E.

Forma de pago: 30 días contra presentación de factura, certificado de recepción definitiva y cumplimiento de la documentación
exigida.

Garantía de mantenimiento de oferta y cumplimiento contractual: 10% del monto total de la oferta.

Normativa aplicable a la contratación: “Reglamento General de Contrataciones” (Resol. 43/11), Pliego de Bases y Condiciones.

Criterio de evaluación: menor precio.

Fuente de Financiamiento: Presupuesto Provincial.

Fecha límite de presentación de ofertas y acto de apertura: 19 de Diciembre de 2.013 a las 10 hs., en la sede del L.I.F. S.E., calle
French N° 4950, ciudad de Santa Fe (CP 3000), Provincia de Santa Fe, Argentina.

Pliego de Bases y Condiciones y consultas: sin costo ($0). Requerir al 0342-457-9231/33, o en calle French N° 4.950, Santa Fe, CP
3000, o a lif@santafe.gov.ar.

S/C 10619 Dic. 12 Dic. 13

__________________________________________


